
v 

J. Diplomová magisterská práce 

Posudek vedoucího diplomové práce 
Vedoucí diplomové magisterské práce Doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph. D. 

Barbora Zobanová 
.. 

. ... . ... . ... . .. . . .... . ... . ... . . .. ..... ..... ...... .. ... ............... .... . . ....... ...... .. ... ..... .... . ... .. .... .. ... .... .. ..... . . .  ... ...... ... ..... ...... . 

Posudek vedoucího práce: 
Diplomantka předkládá v textu téma, které není ve speciální pedagogice dostatečně řešeno. Jde o 

problematiku rodičovství resp. mateřství ženy se zrakovým postižením. 
Cílem práce je vyhodnotit aktuální stav mateřeské role u žen se specifickými vzdělávacími 

potřebami. 

Text je členěn do čtyř kapitol, které na sebe logicky navazjí. První tři kapitoly jsou teoretického 
charakteru. Vlastní šetření je obsaženo v kapitole čtvrté. Autorka analyzuje rozhovory se ženami, 
které mají těhotenství i rané rodičovství prožito. 
Z textu je patrna kvalifikovaná znalost diplomantky prostřdí i života člověka se zrakovým 

postižením. 

Z pohledu vedoucího práce bych doporučila více prohloubit teorickou část, a to větším počtem 
odkazů, příp. citací odborné literatury. Pojem intuitivní rodičovství je velmi dobře defmován v 
pracech prof. Papouška, kterých mohlo být rovněž použito. 
Rozsah diplomové práce by tím mj. nabyl požadovaného počtu stran. 

Práce je i přes uvedené připomínky přínosem ve speciálně pedagogické problematice. 

Diplomovou práci Barbory Zobanové doporučuji k obhajobě. 

Klasifikace: velmi dobře 

V Praze 4.5. 2006 

dne 

podpis vedoucího práce 


